(http://www.mot.gov.cn)

交通运输部办公厅 公安部办公厅 国家机关事务管理局办公室 中华全国总工会办公厅关
于组织开展2022年绿色出行宣传月和公交出行宣传周活动的通知

文号：交办运函〔2022〕1275号

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团交通运输厅（局、委）、公安厅（局）、机
关事务管理局、总工会：

为深入贯彻《交通强国建设纲要》，推进实施《综合运输服务“十四五”发展规
划》，做好碳达峰碳中和工作，倡导绿色低碳的生活方式，经交通运输部、公安部、国
家机关事务管理局、中华全国总工会同意，决定于2022年9月组织开展2022年绿色出行
宣传月和公交出行宣传周活动。现将有关事项通知如下：

一、总体要求

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真贯彻落实党中央、国务院决策
部署，以“绿色出行，你我同行”为主题，大力宣传党的十八大以来各地推进国家公交
都市建设示范工程、绿色出行创建行动等方面的成就和经验，广泛动员社会各界积极参
与到绿色出行行动中，加快推动形成绿色生活方式，以实际行动迎接党的二十大胜利召
开。

二、活动内容

（一）举办“绿色出行宣传月和公交出行宣传周”公益设计大赛。组织中国交通报
社等媒体面向社会公众及行业企业征集和评选优秀宣传海报和视频作品，全面宣传绿色
出行文化，倡导绿色出行方式，展现绿色出行成效，优秀作品将推荐各地推广使用。鼓
励各单位在新闻媒体开设绿色出行专栏，在城市公共汽电车和城市轨道交通车辆、交通
运输场站等铺设或播放公益宣传海报和视频。

欢迎使用交通智搜

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_11147

http://www.mot.gov.cn/